
1 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5542/2018 

"Výstavba výjezdové základny Rokytnice nad Jizerou" 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.                 

číslo účtu: 19-7964200287/0100                    

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

MBQ s.r.o.                

se sídlem Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8, 

korespondeční adresa: Nádražní 24, 513 01 Semily   

IČO: 24247677 

DIČ: CZ24247677  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Dušan Mráz, jednatel společnosti      

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 267256697/0300 

evidence: vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 197049  

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12.3.2019 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 



2 

 

pod č. OLP/5542/2018, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo "Výstavba 

výjezdové základny Rokytnice nad Jizerou"(dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 532.326,12 Kč bez DPH, tj. 644.114,61 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  13.078.514,00 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

 532.326,12 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - méněpráce 

 0,00 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

13.610.840,12 Kč 

DPH 2.858.276,49 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

16.469.116,61 Kč 

      

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.     

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č. 1 a soupis prací, 

dodávek a služeb. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  



3 

 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1634/19/RK ze dne 3.9.2019.    

 

 

V Liberci dne 16.9.2019 V Semilech dne 11.9.2019    

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Jan Sviták      Dušan Mráz                               

náměstek hejtmana  jednatel společnosti              

  



 1 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL:   1 

Název akce:  Výstavba výjezdové základny Rokytnice nad Jizerou 

Investor: Liberecký kraj 
Zhotovitel: MBQ s.r.o. 
Smlouva o provedení stavby č. OLP/5542/2018 

Změnový list vystavil: 
Liberecký kraj 
MBQ s.r.o.. 

Datum:  28.8.2019 

 
Změny závazku nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 6 zákona 
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v 
důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková 
povaha zakázky. 

 
1.01 Zakládání stavby – betonové pasy 

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle projektové dokumentace má být nový objekt založen na únosné zemině (rostlý terén). Při 
odstranění původní stavby byla zjištěna jiná úroveň rostlého terénu, a z tohoto důvodu bude nutné 
provést rozšíření (prohloubení) základových pasů (v místech garážového stání a kalové jímky), aby 
v budoucnu nedocházelo nežádoucímu dosedání objektu. 

méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 392.743,95 Kč bez DPH 
změna 1.01 celkem: vícepráce 392.743,95 Kč bez DPH 
 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
  
1.02 Základová deska 

Popis a zdůvodnění změny: 

V projektové dokumentaci byla navržena železobetonová deska tl. 150 mm a pod příčkami byla deska 
rozšířena na tl. 250 mm. Po zásypech z původního výkopku byla provedena zkouška únosnosti, kde byly 
naměřeny hodnoty v rozmezí 21 – 30 MPa. Z důvodu naměřené nízké hodnoty a možného dosedání 
vysokých násypů pod základovou deskou, bude v celé ploše objektu navržena železobetonová deska tl. 
250, která splní funkci samonosné desky, bez dopadu na možné dotvarování násypů pod objektem. 

méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 139.582,17 Kč bez DPH 
změna 1.02 celkem: vícepráce 139.582,17 Kč bez DPH 
 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 

Rekapitulace změn závazku: 
 

 
Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 

Cena víceprací bez DPH 
  532.326,12 Kč 

Cena méněprací bez 
DPH   0,- Kč 

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací 
bez DPH 

  532.326,12 Kč 

Absolutní hodnota 
změny v %   4,07 

 

Přílohy:   Soupis  víceprací a méněprací   

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:  

0,- Kč 532.326,12 Kč  

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: 
Výsledná cena změny včetně 

DPH: 

532.326,12 Kč 111.788,49 Kč 644.114,61 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:    
 
………………………… 
Ing. Karel Dlouhý 
 
Datum: 2.9.2019 

Podpis projektanta stavby:   
  
 
……………………………… 
Ing. Filip Rozsíval 
 
Datum: 2.9.2019 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
   
 
……………………………. 
Zbyněk Holina 
 
Datum: 2.9.2019 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
……………………….. 
Ing. Jakub Syrovátka 
 
Datum: 2.9.2019 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
………………………… 
Ing. Filip Balatka 
 
Datum: 2.9.2019 



POLOŽKOVÝ ROZPOČET - ZMĚNOVÝ LIST Č. 1

Rozpočet Změnový list č. 1 stavební část JKSO 812.69
Objekt Název objektu SKP 
0001 Výstavba výjezdové základny Měrná jednotka m3
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
PV180831 Výstavba výjezdové základny Rokytnice Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo PV180831
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 131 309,66 Ztížené výrobní podmínky 262,62

Z PSV celkem 0,00 Oborová přirážka 0,00

R 0,00 Přesun stavebních kapacit 2 363,57

N M D a M celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 1 313,10

ZRN celkem 131 309,66 Zařízení staveniště 3 282,74

Provoz investora 0,00

HZS 0,00 Kompletační činnost (IČD) 1 050,48

ZRN+HZS 131 309,66 Ostatní náklady neuvedené 0,00

139 582,17 Ostatní náklady celkem 8 272,51
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

ROZS - studio s.r.o.
ROZS - studio s.r.o.
Liberecký kraj

ZRN+ost.náklady+HZS

139 582,17 Kč
29 312,26 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

168 894,43 Kč

1.02 Základová deska

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



PV180831 Výstavba výjezdové základny Rokytnice Rozpočet : Změnový list č. 1
0001 Výstavba výjezdové základny

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV D a M HZS
4 Obvodové bednění desky 7 038,03
61 Beton desky - zvýšení tl. desky o 100 mm 108 128,80
62 Zvýšené zásypy v místě prahů pod příčkami 3 956,64
99 Staveništní přesun hmot 12 186,19

CELKEM  OBJEKT 131 309,66 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 0,2 131 309,66 262,62
Oborová přirážka 0 0,0 131 309,66 0,00
Přesun stavebních kapacit 0 1,8 131 309,66 2 363,57
Mimostaveništní doprava 0 1,0 131 309,66 1 313,10
Zařízení staveniště 0 2,5 131 309,66 3 282,74
Provoz investora 0 0,0 131 309,66 0,00
Kompletační činnost (IČD) 0 0,8 131 309,66 1 050,48
Rezerva rozpočtu 0 0,0 131 309,66 0,00

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : stavební část

8 272,51

1.02 Základová deska

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



Položkový rozpočet - ZMĚNOVÝ LIST Č. 1

Stavba : PV180831 Výstavba výjezdové základny RokytniceRozpočet: Změnový list č. 1
Objekt : 0001 Výstavba výjezdové základny stavební část

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
hmotnost / 

MJ
hmotnost 

celk.(t)

Díl: D. Obvodové bednění desky

23 273351215 Bednění stěn základových desek - zřízení m2 7,26 487,00 3 535,62 0,03920 0,28459

24 273351216
Bednění stěn základových desek - 
odstranění

m2 7,26 132,00 958,32

26 273351215 Bednění stěn základových desek - zřízení m2 4,11 487,00 2 001,57 0,03920 0,16111

27 273351216
Bednění stěn základových desek - 
odstranění

m2 4,11 132,00 542,52

Celkem za D.  Obvodové bednění desky 7 038,03 0,44570

Díl: F. Beton desky - zvýšení tl. desky o 100 mm

34 273321411
Železobeton základových desek B 30 (C 
25/30)

m3 17,37 3 640,00 63 226,80 2,52500 43,85925

35 273361921
Výztuž základových desek z KARI sítí 8x8-
100x100 (dle v.č. D.1.2.102) K1, K2

t 1,43 31 400,00 44 902,00 1,05439 1,50778

Celkem za F.  Beton desky - zvýšení tl. desky o 100 mm 108 128,80 45,36703

Díl: G. Zvýšené zásypy v místě prahů pod příčkami
36 16710-1101 Nakládání neulehlého výkopku v množství 

do 100 m3 z hornin tř. 1 až 4 m3 5,49 190,00 1 043,10

37
16220-1101 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 

až 4 do 20 m m3 5,49 33,70 185,01
38 17510-1109 Příplatek k ceně za prohození sypaniny 

(třídění zeminy)
m3 5,49 170,00 933,30

39 17410-1102 Zásyp sypaninou se zhutněním v 
uzavřených prostorách

m3 5,49 327,00 1 795,23

Celkem za G. Zvýšené zásypy v místě prahů pod příčkami 3 956,64
Díl: 99 Staveništní přesun hmot

40 998011001
Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 
m

t 45,81 266,00 12 186,19

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 12 186,19

1.02 Základová deska



POLOŽKOVÝ ROZPOČET - ZMĚNOVÝ LIST Č. 1

1.01 Zakládání stavby - betonové pasy
Rozpočet Změnový list č. 1 stavební část JKSO 812.69
Objekt Název objektu SKP 
0001 Výstavba výjezdové základny Měrná jednotka m3
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
PV180831 Výstavba výjezdové základny Rokytnice Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo PV180831
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 369 467,50 Ztížené výrobní podmínky 738,93

Z PSV celkem 0,00 Oborová přirážka 0,00

R 0,00 Přesun stavebních kapacit 6 650,41

N M D a M celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 3 694,67

ZRN celkem 369 467,50 Zařízení staveniště 9 236,69

Provoz investora 0,00

HZS 0,00 Kompletační činnost (IČD) 2 955,74

ZRN+HZS 369 467,50 Ostatní náklady neuvedené 0,00

392 743,95 Ostatní náklady celkem 23 276,45
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0,00 Kč

475 220,18 Kč

ROZS - studio s.r.o.
ROZS - studio s.r.o.

Liberecký kraj

ZRN+ost.náklady+HZS

392 743,95 Kč
82 476,23 Kč

0,00 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4



PV180831 Výstavba výjezdové základny Rokytnice Rozpočet : Změnový list č. 1
0001 Výstavba výjezdové základny

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV D a M HZS
1 Kalová jímka, želbet. pas v úrovni -3,9 m 67 060,58
2 Podezdění vrchních ŽB pasů, úroveň -1,63 m 27 867,21
3 Vrchní želbet pasy - rozdíl v provedení 204 225,59

5 26 362,80
99 Staveništní přesun hmot 43 951,32

CELKEM  OBJEKT 369 467,50 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 0,2 369 467,50 738,93
Oborová přirážka 0 0,0 369 467,50 0,00
Přesun stavebních kapacit 0 1,8 369 467,50 6 650,41
Mimostaveništní doprava 0 1,0 369 467,50 3 694,67
Zařízení staveniště 0 2,5 369 467,50 9 236,69
Provoz investora 0 0,0 369 467,50 0,00
Kompletační činnost (IČD) 0 0,8 369 467,50 2 955,74
Rezerva rozpočtu 0 0,0 369 467,50 0,00

CELKEM VRN 23 276,45

Stavba :
Objekt : stavební část

Želbet trámy T1 a T2 dle dodatečné PD - změna

1.01 Zakládání stavby - betonové pasy

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 5



Položkový rozpočet - ZMĚNOVÝ LIST Č. 1

Stavba : PV180831 Výstavba výjezdové základny Rokytnice Rozpočet: Změnový list č. 1
Objekt : 0001 Výstavba výjezdové základny stavební část

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) hmotnost / MJ
hmotnost 
celk.(t)

Díl: A. Kalová jímka, želbet. pas v úrovni -3,9 m
1 274321321 Železobeton základových pasů C 20/25 m3 2,46 3 540,00 8 708,40 2,52500 6,21150

2 274351215 Bednění stěn základových pasů - zřízení m2 8,20 487,00 3 993,40 0,03916 0,32111

3 274351216 Bednění stěn základových pasů - odstranění m2 8,20 132,00 1 082,40

4 274361821 Výztuž základových pasů z betonářské ocelí 10505 t 0,23 33 600,00 7 725,65 1,02116 0,23480

5 274272160 Zdivo základové z bednících tvárnic tl. 50 cm m2 18,16 912,00 16 561,92 1,17500 21,33800

6 274321321 Železobeton základových pasů C 20/25 m3 6,81 3 540,00 24 107,40 2,52500 17,19525

7 279361821 Výztuž zákl zdí nosných ocel 10 505 t 0,15 33 600,00 4 881,41 1,02110 0,14835

Celkem za A. Kalová jímka, želbet. pas v úrovni -3,9 m 67 060,58 45,44900

Díl: B. Podezdění vrchních ŽB pasů, úroveň -1,63 m
8 274272160 Zdivo základové z bednících tvárnic tl. 50 cm m2 11,11 912,00 10 132,32 1,17500 13,05425

9 274321321 Železobeton základových pasů C 20/25 m3 4,17 3 540,00 14 748,53 2,52500 10,51978

10 279361821 Výztuž zákl zdí nosných ocel 10 505 t 0,09 33 600,00 2 986,37 1,02110 0,09076

Celkem za B. Podezdění vrchních ŽB pasů, úroveň -1,63 m 27 867,21 23,66479

Díl: C. Vrchní želbet pasy - rozdíl v provedení
11 13220-1101 Hloubení rýh šířky do 600 mm v hornině 3 do 100 m3 m3 33,25 242,00 8 046,50 0,30648 10,19046

13
16220-1101 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4 do 20 m

m3 33,25 33,70 1 120,53

14 174101101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v 
těchto vykopávkách

m3 33,25 95,00 3 158,75 0,02141 0,71188

15 274321321 Železobeton základových pasů C 20/25 m3 30,36 3 540,00 107 474,40 2,52500 76,65900

16 274351215 Bednění stěn základových pasů - zřízení m2 -29,10 487,00 -14 171,70 0,03916 -1,13956

17 274351216 Bednění stěn základových pasů - odstranění m2 -29,10 132,00 -3 841,20

18 274361821 Výztuž základových pasů z betonářské ocelí 10505 t 2,84 33 600,00 95 346,63 1,02116 2,89774

Následně zásyp kolem pasů zeminou z mezideponie:

19 16710-1101 Nakládání neulehlého výkopku v množství do 100 m3 z hornin 
tř. 1 až 4 m3 9,84 190,00 1 869,60

20
16220-1101 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4 do 20 m

m3 9,84 33,70 331,61
21 17510-1109 Příplatek k ceně za prohození sypaniny (třídění zeminy) m3 9,84 170,00 1 672,80
22 17410-1102 Zásyp sypaninou se zhutněním v uzavřených prostorách m3 9,84 327,00 3 217,68

Celkem za C. Vrchní želbet pasy - rozdíl v provedení 204 225,59 89,31953

Díl: E. Želbet trámy T1 a T2 dle dodatečné PD - změna
27 63131-1124 Mazanina z betonu prostého tl. přes 80 do 120 mm, C 16/20 m3 0,69 3 320,00 2 290,80 2,2563 1,557

30 274321321 Železobeton základových pasů C 20/25 m3 1,71 3 540,00 6 053,40 2,52500 4,31775

31 274351215 Bednění stěn základových pasů - zřízení m2 17,40 487,00 8 473,80 0,03916 0,68138

32 274351216 Bednění stěn základových pasů - odstranění m2 17,40 132,00 2 296,80

33 2743512151 Bednění prostupu v trámu - zřízení, odstranění kus 2,00 432,00 864,00 0,02360 0,04720

34 274361821 Výztuž základových pasů z betonářské ocelí 10505 t 0,19 33 600,00 6 384,00 1,02116 0,19402

Celkem za E. Želbet trámy T1 a T2 dle dodatečné PD - změna 26 362,80 6,79720

Díl: 99 Staveništní přesun hmot
40 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m t 165,23 266,00 43 951,32

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 43 951,32

1.01 Zakládání stavby - betonové pasy

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 6


